rum, & dicitis: Si fuissimus in diebus patrum nostrorum, non essemus sotij eorum  
 in sanguine prophetarum. Itaque testimonio estis vobis metipsis, quia filii estis co-  
 rum qui prophetas occiderunt. Et vos implete mensuram patrum vestrorum.  
 Serpentes & genimina viperarum, quomodo fugietis a iudicio gehennae? Non  
 quia sepulchra prophetarum aedificabant, & ornabant monumenta iustorum a domino in-  
 crepat. Sed quoniam cum essent prophetarum iustorum occisoribus crudeliores, men-  
 tiebantur se esse mitiores, dicentes: Praeactum est a nostris maioribus: verè si nos in illis  
 temporibus viueremus, nunquam tam beatos viros occideremus: Verum enim uero cum ip-  
 si iam decreuissent dominum occidere, prophetarum & iustorum omnium iustificatorem,  
 mendatio & hypocrisia eorum dominus maledicit, non autem ob aedificationem sepulchrorum  
 sanctorum increpat: cum & Abrahā speluncam duplice emerit a filiis Heth, in sepulturam  
 Saræ ab Ephron filio Seor, Genes. 23. Ibi sepultus est Abraham & Sara, Isaac & Rebec-  
 ca, Jacob & Lia, Genes. 49. Erexit & Jacob monumentum Rachel uxori suæ, quando  
 mortua est ob partus difficultatem Beniamin, quem peperat iuxta Bethleem. Erexitque Jacob ti-  
 tulū (inquit scriptura) super sepulchrum eius. Hic est titulus monumenti Rachel usque  
 in presentem diem, Genes 35. Sic sepelierunt Stephanum viri timorati, & fecerunt plan-  
 etum magnum super eum, Acto. 8. Et in verissima sanctorum historia legimus, Gamaliel  
 apparuisse tempore Honorij imperatoris custodam Lutiano presbytero Hierosolymis:  
 cui demonstrauit locum ubi indecenter tumulati iacebant corpora beati Stephaniani proto-  
 martyris, & ipsius Gamalielis, & Nicodemi, & Abibonis: ut id Ioanni tunc antistiti Hiero-  
 solymitano nuntiaret, daretque operam ut corum corpora honestiore conderentur loco,  
 quod & factum est. Ceterum cum sanctorum corpora instrumenta fuere, quibus animæ tot  
 bona opera exercuerunt, & resuscitanda sunt, iuste venerantur in terris: præsertim cum  
 dominus ad eorum sepulchra & per eorum reliquias plurima operetur miracula. Nonne legi-  
 mus, cum quidam iuxta Elisei sepulchrum hominem defunctum sepelire vellent, la-  
 trorum incursu perterritos proiecisse cadaver in sepulchro Elisei: quod statim ut ossa  
 prophetæ tetigit, viuus surrexit, quarto Reg. decimo tertio. Crudelitas igitur ar-  
 guuntur scribæ & pharisæi non de aedificatione sepulturæ sanctorum, sed de crudeli-  
 tate & mendacio, quod continuo subiungitur: Et dicitis: si fuissimus in tempo-  
 re prisorum, non essemus sotij eorum in sanguine prophetarum. Fili-  
 estis eorum quorum mensuram implebitis etiam superfluentem, quando die ab hinc  
 quarta, prophetarum & iustorum Deum & dominum, & vestrum messiam occidetis.  
 In morte autem domini omnem impleuere scribæ & pharisæi crudelitatis mensuram,  
 Serpentes, veneno, & genimina viperarum, eo quod genitam matrem occidunt: quem  
 admodum & isti fecerunt, qui ob domini mortem patriæ & nationis Iudeorum pro-  
 ditionis causa fuerunt. Genimina etiam, id est habentes aequalis crudelitatis vene-  
 num cum patribus vestris, quomodo fugietis a iudicio gehennae? Tantis scilicet  
 sceleribus pleni, ac tanta impietate crudeles, ultionis iudicium non potestis effu-  
 gere: cum occisuri estis sanctum sanctorum, cuius vos sanguinis rei effecti estis: quo  
 nos redempti saluamur gratia eiusdem domini nostri Iesu Christi. Cui cum patre &  
 Spio

Spiritu sancto est honor, gloria, & imperium in æternum. Amen.

## TRACTATUS TERTIVS.

In XXIII. cap. beati Matthæi.

I Deo dico vobis: Ecce ego mitto ad vos prophetas & sapientes & scribas, & ex illis occidetis & crucifigetis, & ex eis flagellabitis in Synagogis vestris, & persequimini de ciuitate in ciuitatem, ut veniat super vos omnis sanguis iustus, qui effusus est super terram a sanguine Abel iusti, usque ad sanguinem Zachariae filij Barachiae, quem occiditus inter templum & altare. Amen dico vobis, venient hæc omnia super generationem istam. Hierusalem, Hierusalem, quæ occidis prophetas, & lapidas eos qui ad te missi sunt, quotiens vobis congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, & noluisti? Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta. Dico enim vobis, non me videbitis amodo, donec dicatis: Benedic tus qui venit in nomine domini. Quomodo enim dicitis mitiores esse parentibus vestris, & si in diebus eorum fuissetis, non effusuros sanguinem prophetarum? ut autem scatis me corda vestra cognoscere, & duriores & crudeliores parentibus vestris existere: filij enim estis viperarum, utpote earum veneno infecti, & eadem crudelitate erga parentes affecti. Ideo dico vobis, prænuntio vobis, quæ facturi estis. Ecce ego mitto ad vos prophetas. Plurimi credentes in domino spiritum acceperunt prophetiæ, & prophetabant. Legitur enim Actorum 11. In his autem diebus superuenierunt ab Hierosolymis prophetæ Antiochiam, & surgens unus ex eis nomine Agabus, significabat per spiritum famen magnum futuram in universo orbe terrarum, quæ facta est sub Claudio. Et capit. 13. Erant autem in ecclesia quæ erat Antiochiae prophetæ & doctores, in quibus Barnabas, & Simon qui vocabatur Niger, & Lucius Cyrenensis, & Manahem qui erat Herodis tetrarchæ collaetanens, & Saulus. Similiter capit. 21. Alia autem die profecti, venimus Cæsaream: Et intrantes in domum Philippi euangelistæ, qui erat unus de septem (videlicet diaconis, qui per apostolos ordinati sunt. Actorum capit. 6.) mansimus apud eum. Huic erant quatuor filii virgines prophetantes. Et cum moraremur per dies aliquot, superuenit quidam vir à Iudea propheta nomine Agabus: Is cum venisset ad nos tulit zonam Pauli, & alligans sibi pedes & manus, dixit: Hæc dicit Spiritus sanctus, virum cuius est zona hæc, sic alligabunt in Hierusalem Iudei, & tradent in manus gentium. Sic item pri. Corinth. 12. ait beatus Paulus: Et quosdam quidem posuit Deus in ecclesia, primo apostolos, secundo prophetas, tertio doctores. Idem ad Ephes. 4. Et ipse dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero euangelistas, alios autem pastores & doctores. Habemus igitur sapientes apostolos, prophetas & doctores, qui dicebantur in lege scribæ. Beatus Ioannes euangelista in Apocalypsi sua propheta fuit. Hos misit dominus & doctissimos quoque, ut per veterem legem ostenderent